
Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 10

Извещение о проведении торгов № 120115/5506009/02

Способ приватизации/продажи
имущества:

Аукцион

Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 2
Дата создания извещения: 12.01.2015
Дата публикации извещения:
Дата последнего изменения: 12.01.2015

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: Администрация Изыхского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия
Адрес: Республика Хакасия, Алтайский район, п.

Изыхские Копи, ул. Октябрьская д.10
Телефон: 8 (39041) 2-72-66
Факс: 8 (39041) 2-71-66
E-mail: izihss@mail.ru
Контактное лицо: Полякова Наталья Николаевна

Условия проведения торгов

Дата начала подачи заявок: 12.01.2015
Дата окончания подачи заявок: 02.02.2015
Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

с 12 января 2015 года в рабочие дни с 8.00

до 17.00 часов с перерывом на обед с 12.00

до 13.00 часов по местному времени, по

адресу: Республика Хакасия, Алтайский

район, п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская,

10.
Дата и время проведения аукциона: 26.02.2015 14:00
Место проведения аукциона: Республика Хакасия, Алтайский район,

п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская, 10,

кабинет Главы Изыхского сельсовета.
Место и срок подведения итогов: 24 февраля 2015 года в 15 час. 00 мин. по

адресу организатора аукциона.

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 10

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 10

Лот № 1
Статус: Создан
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Иное движимое имущество
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

Распоряжение Администрации Изыхского

сельсовета № 53 от 30.12.2014 года
Наименование и характеристика
имущества:

ЛОТ № 1: Автомобиль ГАЗ 3110, 2001

года изготовления, идентификационный

номер (VIN) ХТН31100011014691, модель,

№ двигателя 40620D 13006097, шасси

(рама) № ОТСУТСТВУЕТ, кузов №

31100010421768, цвет кузова БЕЛЫЙ.
Место нахождения имущества: Хакасия Респ, Алтайский р-н, Изыхские

Копи п, Октябрьская ул, Хакасия Респ,

Алтайский р-н, Изыхские Копи п,

Октябрьская ул, № 10
Детальное местоположение: Хакасия Респ, Алтайский р-н, Изыхские

Копи п, Октябрьская ул, № 10
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

56 000 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 2 800 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

- Заявка; Юридические лица: -

заверенные копии учредительных

документов; - документ, содержащий

сведения о доле Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в уставном

капитале юридического лица (реестр

владельцев акций либо выписка из него

или заверенное печатью юридического

лица и подписанное его руководителем

письмо); - документ, который подтверждает

полномочия руководителя юридического

лица на осуществление действий от имени

юридического лица (копия решения о

назначении этого лица или о его избрании)



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 10

и в соответствии с которым руководитель

юридического лица обладает правом

действовать от имени юридического

лица без доверенности; физические лица

предъявляют документ, удостоверяющий

личность, или представляют копии

всех его листов. В случае, если от

имени претендента действует его

представитель по доверенности, к заявке

должна быть приложена доверенность

на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном

порядке, или нотариально заверенная

копия такой доверенности. В случае,

если доверенность на осуществление

действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным

руководителем юридического лица,

заявка должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых

одновременно с заявкой, либо отдельные

тома данных документов должны быть

прошиты, пронумерованы, скреплены

печатью претендента (для юридического

лица) и подписаны претендентом или его

представителем. К данным документам

(в том числе к каждому тому) также

прилагается их опись. Заявка и такая опись

составляются в двух экземплярах, один из

которых остается у продавца, другой - у

претендента.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 10

Срок и порядок внесения задатка: -
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Форма заявки на участие в аукционе,

проекты договора задатка и договора

купли-продажи имущества размещены

на официальном сайте муниципального

образования Изыхский сельсовет http://

izihss.bdu.su/ в сети Интернет. Проведение

осмотра имущества, выставленного на

аукцион, осуществляется на основании

поданного в письменной форме заявления

на имя организатора аукциона в

согласованные сроки. С иной информацией

можно ознакомиться по адресу: Республика

Хакасия, Алтайский район, п. Изыхские

Копи, ул. Октябрьская, 10, телефон для

справок 8(39041) 2-71-66
Ограничения участия в приватизации
имущества:

Покупателями муниципального имущества

могут быть любые физические и

юридические лица, за исключением

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, государственных

и муниципальных учреждений, а

также юридических лиц, в уставном

капитале которых доля Российской

Федерации, субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

превышает 25 процентов, кроме случаев,

предусмотренных статьей 25 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и

муниципального имущества».
Порядок определения победителей: Победителем аукциона признается

участник аукциона, предложивший

наибольшую цену. Аукцион, в котором



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 10

принял участие только один участник,

признается несостоявшимся.
Срок заключения договора купли-
продажи:

В течение пятнадцати рабочих дней с даты

подведения итогов аукциона с победителем

аукциона заключается договор купли-

продажи. Передача государственного

или муниципального имущества и

оформление права собственности на

него осуществляются в соответствии с

законодательством Российской Федерации

и договором купли-продажи не позднее

чем через тридцать дней после дня полной

оплаты имущества.
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

Имущество на аукцион выставлено

впервые.



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 10

Лот № 2
Статус: Создан
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Иное движимое имущество
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

Решение Администрации Изыхского

сельсовета № 53 от 30.12.2014 года
Наименование и характеристика
имущества:

ЛОТ № 2: Грузовой самосвал ГАЗ

САЗ 3507, 1990 года изготовления,

идентификационный номер (VIN)

ХТН531400L1270858, модель, № двигателя

511 91386, шасси (рама) № L1270858, кузов

№ ОТСУТСТВУЕТ, цвет кузова ЗЕЛЕНЫЙ.
Место нахождения имущества: Хакасия Респ, Алтайский р-н, Изыхские

Копи п, Октябрьская ул, Хакасия Респ,

Алтайский р-н, Изыхские Копи п,

Октябрьская ул, № 10
Детальное местоположение: Хакасия Респ, Алтайский р-н, Изыхские

Копи п, Октябрьская ул, № 10
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

42 000 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 2 100 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

- Заявка; Юридические лица: -

заверенные копии учредительных

документов; - документ, содержащий

сведения о доле Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в уставном

капитале юридического лица (реестр

владельцев акций либо выписка из него

или заверенное печатью юридического

лица и подписанное его руководителем

письмо); - документ, который подтверждает

полномочия руководителя юридического

лица на осуществление действий от имени

юридического лица (копия решения о

назначении этого лица или о его избрании)



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 10

и в соответствии с которым руководитель

юридического лица обладает правом

действовать от имени юридического

лица без доверенности; физические лица

предъявляют документ, удостоверяющий

личность, или представляют копии

всех его листов. В случае, если от

имени претендента действует его

представитель по доверенности, к заявке

должна быть приложена доверенность

на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном

порядке, или нотариально заверенная

копия такой доверенности. В случае,

если доверенность на осуществление

действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным

руководителем юридического лица,

заявка должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых

одновременно с заявкой, либо отдельные

тома данных документов должны быть

прошиты, пронумерованы, скреплены

печатью претендента (для юридического

лица) и подписаны претендентом или его

представителем. К данным документам

(в том числе к каждому тому) также

прилагается их опись. Заявка и такая опись

составляются в двух экземплярах, один из

которых остается у продавца, другой - у

претендента.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 0 руб.



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 9 из 10

Срок и порядок внесения задатка: -
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Форма заявки на участие в аукционе,

проекты договора задатка и договора

купли-продажи имущества размещены

на официальном сайте муниципального

образования Изыхский сельсовет http://

izihss.bdu.su/ в сети Интернет. Проведение

осмотра имущества, выставленного на

аукцион, осуществляется на основании

поданного в письменной форме заявления

на имя организатора аукциона в

согласованные сроки. С иной информацией

можно ознакомиться по адресу: Республика

Хакасия, Алтайский район, п. Изыхские

Копи, ул. Октябрьская, 10, телефон для

справок 8(39041) 2-71-66.
Ограничения участия в приватизации
имущества:

Покупателями муниципального имущества

могут быть любые физические и

юридические лица, за исключением

государственных и муниципальных

унитарных предприятий, государственных

и муниципальных учреждений, а

также юридических лиц, в уставном

капитале которых доля Российской

Федерации, субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

превышает 25 процентов, кроме случаев,

предусмотренных статьей 25 Федерального

закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и

муниципального имущества».
Порядок определения победителей: Победителем аукциона признается

участник аукциона, предложивший

наибольшую цену. Аукцион, в котором



Дата формирования 12.01.2015 12:48 http://torgi.gov.ru Страница 10 из 10

принял участие только один участник,

признается несостоявшимся.
Срок заключения договора купли-
продажи:

В течение пятнадцати рабочих дней с даты

подведения итогов аукциона с победителем

аукциона заключается договор купли-

продажи. Передача государственного

или муниципального имущества и

оформление права собственности на

него осуществляются в соответствии с

законодательством Российской Федерации

и договором купли-продажи не позднее

чем через тридцать дней после дня полной

оплаты имущества.
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

Имущество на аукцион выставлено

впервые.


